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Aan:
de heer Th.J. Wijbenga

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 6 september 2007

Ons kenmerk 36/5.5/2007011025

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake
de Stichting Landschapsbeheer Drenthe

Geachte heer Wijbenga,

Naar aanleiding van vragen van de CDA-fractie in verband met het faillissement van
de Stichting Landschapsbeheer Drenthe doen wij u graag de schriftelijke beantwoor-
ding toekomen.

Vraag 1
Heeft u inmiddels kennis kunnen nemen van het artikel in het Dagblad van hest

Noorden van 28 augustus 2007 terzake de ontwikkelingen bij de Stichting
Landschapsbeheer Drenthe (SLD)?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Wij nemen aan dat de SLD als gesubsidieerde instelling regelmatig moet rapporteren

aan het GS. Beschikt het college over eerdere informatie waaruit de ernstige situatie
blijkt en wat heeft het college met deze informatie gedaan?

Antwoord 2

Ut de jaarstukken 20086, die wij begin mei ontvingen van de stichting, bleek
dat het financieel slecht ging. Begin juii deelde het stichtingbestuur aan ons
mee dat het bastuur rekening hield met sen falllissement.
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Vraag 3
Waarom heeft het college besloten de staten{-commissie) hierover niet te informeren

in het kader van de actieve informatievoorziening?

Antwoord 3
Het college ziet het als zijn plicht de staten te informeren indien de voortgang
van provinciale taken en de uitvoering daarvan in het geding zijn.

Vraag 4
Is het college geinformeerd over de op handen zijnde faillissementsaanvraag en, zo

ja, is toen ook gesproken over de wijze waarop personeel en vrijwilligers zullen wor-
den geinformeerd? Wij hebben uit enkele reacties kunnen vernemen dat met name
het personeel zeer kort voor de faillissementsaanvraag is geinformeerd en dus voor
een voldongen feit is geplaatst.

Antwoord 4
Het valt buiten de kaders van het college om inhoudelijk te interveniéren in de
dagelijkse gang van zaken van een externe organisatie.

Vraag 5
Welke activiteiten gaat het college ondernemen om, ten eerste het personeel op een

goede wijze elders onderdak te bieden, ten tweede de activiteiten van SLD voor
Drenthe op één of andere wijze te behouden en ten derde de aansturing en begelei-
ding van de vele zeer gemotiveerde vrijwilligers te waarborgen.

Antwoord 5

Het college heeft in de voorbije maand het stichtingbestuur gestimuleerd om
personeel en werkzaamheden onder te brengen bij andere organisaties. Voor
de komende periode wil het college de functies en taken ten aanzien van het
beheer van het Drentse landschap heroverwegen. Daarbif staat het landschap
centraal. Qok is het college van mening dat de bestaande netwerken in stand
gehouden dienen te worden.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,
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Zuidlaren, 28 augustus 2007.
Betreft: vragen ex art. 41 R.v.O over de situatie bij St. Landschapsbeheer Drenthe.
Geachte heer Ter Beek,

Met verbazing heeft de fractie van het CDA hedenmorgen kennis genomen van een
publicatie in het Dagblad van het Noorden terzake het faillissement van de Stichting
Landschapsbeheer Drenthe. Niet alleen het mogelijke ontslag van de medewerkers van de
stichting, maar ook het werk van de vele vrijwilligers dat onder verantwoordelijkheid van de
stichting plaats vond en nu mogelijk in het gedrang komt, baart onze fractie grote zorgen.
Nog recent nam onze fractie samen met de PvdA fractie het initiatief om de vrijwillige
weidevogelbescherming, waarvan de codrdinatie ook bij deze stichting berust, met extra
middelen te faciliteren. Volgens voornoemd krantenartikel wordt nu overwogen om de
activiteiten c.q. het personeel elders onder te brengen.

Mede op grond van het voorgaande hebben wij de volgende vragen aan het College van
Gedeputeerde Staten.

1. Heeft U inmiddels kennis kunnen nemen van het artikel in het Dagblad van het
Noorden van 28 augustus 2007 terzake de ontwikkelingen bij de Stichting
Landschapsbeheer Drenthe (SLD) ?

2. Wij nemen aan dat SLD als gesubsidieerde instelling regelmatig moet rapporteren
aan GS. Beschikt het College over eerdere informatie waaruit de ernstige situatie
blijkt en wat heeft het College met deze informatie gedaan?

3. Waarom heeft het College besloten de Staten (-commissie) hierover niet te
informeren in het kader van de actieve informatievoorziening?

4. Is het College geinformeerd over de op handen zijnde faillissementsaanvraag en, zo
ja, is toen ook gesproken over de wijze waarop personeel en vrijwilligers zullen
worden geinformeerd? We hebben uit enkele reacties kunnen vernemen dat met
name het personeel zeer kort voor de faillissementsaanvraag is geinformeerd en dus
voor een voldongen feit is geplaatst.

5. Welke activiteiten gaat het College ondernemen om, ten eerste het personeel op een
goede wijze elders onderdak te bieden, ten tweede de activiteiten van SLD voor
Drenthe op één of andere wijze te behouden en ten derde de aansturing en
begeleiding van de vele zeer gemotiveerde vrijwilligers te waarborgen.

Gelet op de ernst van de situatie wordt door de fractie een antwoord op zeer korte termijn
noodzakelijk geacht.

Met vriendelijke groet
Namens de fractie van het CDA

Theun J. Wibengsa




